
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

Determina di indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. 

Lgs. n. 50/2016 e smi per la fornitura, consegna e installazione di n. 1 (uno)  

 un conta cellule automatico con funzioni di microscopia e time lapse  da finanziarsi 

mediante progetto “Potenziamento Infrastruttura di Ricerca” - Voce CF2 

 

Premesso che 
 

- In data 30 maggio 2017 il Consiglio di Amministrazione di ISMETT ha approvato il progetto 

“Potenziamento Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca e Servizi 

Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie ad Alta 

Specializzazione (IRCCS-ISMETT)”. 
Il CUP di progetto è G76G17000130007; 

 

- Nell’ambito del progetto di cui al precedente punto, in corrispondenza della voce CF2, 

ISMETT ha previsto l’acquisto di n. 1 (uno) Conta cellule automatico con funzioni di 

microscopia e time lapse; 

 

- Per l’acquisto di che trattasi è stato previsto, nell’ambito del progetto sopra indicato, un 

importo pari a euro 40.000,00 € oltre IVA; 

 

- A tal scopo il prof. Pier Giulio Conaldi, Direttore Scientifico di ISMETT, ha trasmesso al 

Dipartimentio Acquisti di ISMETT una Richiesta di Acquisto recante prot. ISMETT Interno n. 

001-315-INT/2020 dell’17 febbraio 2020; 

 

- Il Direttore del Dipartimento Acquisti di ISMETT, dott.ssa Rosaria Cataldo, in considerazione 

dell’importo presunto della fornitura di che trattasi, ritiene potersi procedere all’acquisto a 

mezzo procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016 e 

smi, da realizzari mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.) sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

 

- Al fine di acquisire manifestazioni di interesse per l’individuazione degli operatori economici 

da invitare eventualmente alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del 

D. Lgs. 50/2016, da espletarsi mediante R.d.O. sul M.E.P.A., in data 31 marzo 2020 ISMETT 

ha pubblicato – ai sensi del sopra citato art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 – 

sulla homepage del proprio sito internet istituzionale apposito avviso recante prot. ISMETT In 

Uscita n. 001-8464-GEN/2020 del 31 marzo 2020, attraverso il quale ha sollecitato ogni 

Operatore Economico a manifestare il proprio interesse ad essere invitato ad offrire per la 

fornitura in oggetto, a lotto unico e indivisibile; 

 

- Alla data di scadenza del termine stabilito con l’avviso di cui sopra, ore 12.00 del 23 aprile 

2020, sono pervenute sulla casella PEC del Dipartimento Acquisti di ISMETT le 

manifestazioni di interesse di n. 4 (quattro) Operatori economici, iscritti alla pertinente 

categoria del MEPA; 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

Considerato che 

 

- Come riferisce il Direttore del Dipartimento Acquisti di ISMETT, dott.ssa Rosaria Cataldo, 

sul portale M.E.P.A. di CONSIP risulta essere presente la possibilità di acquisto di detti 

prodotti mediante RdO sulla categoria “Ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”;  

 

- Trattasi di acquisto connotato da caratteristiche standardizzate e che, pertanto, può essere 

soddisfacentemente aggiudicato in base al criterio del prezzo più basso; 

 

Tutto quanto sopra premesso, ISMETT 

 

DETERMINA 

 

- di indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, una procedura 

negoziata con gli Operatori manifestanti interesse per l’acquisto di n. 1 (uno) Conta cellule 

automatico con funzioni di microscopia e timelapse, per un importo a base d’asta pari a 

complessivi euro 40.000,00 oltre I.V.A., di cui euro 220,00 non soggetti a ribasso a titolo 

di oneri per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali; 

 

- di dare atto che la spesa relativa alla fornitura di che trattasi è da imputare ai fondi del 

progetto “Potenziamento Infrastruttura di Ricerca GMP Facility, Laboratori di Ricerca 

e Servizi Diagnostici e Terapeutici dell’Istituto Mediterraneo per i Trapianti e Terapie 

ad Alta Specializzazione (IRCCS-ISMETT)”. 

Il CUP di progetto è G76G17000130007; 

 

- di nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento 

Acquisti di ISMETT, Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge 

vigenti, a porre in essere tutti gli adempimenti e gli atti della procedura di che trattasi e ad 

acquisire le migliori condizioni di fornitura per l’Istituto. 

 

 

Palermo, 23 aprile 2020       

 

 
 

 

 

__________________ 

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 


